
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  146  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  17/12/2015     ORE    18:00

OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DEL GAS 
NATURALE A BUSSETO SERVIZI S.R.L. - ATTO DI INDIRIZZO 
PER INCARICO DI SUPPORTO TECNICO, LEGALE ED 
AMMINISTRATIVO.

L’anno  duemilaquindici il giorno  diciassette del  mese di  dicembre alle ore  18:00  nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si  è  riunita  sotto  la  presidenza  del  Sindaco Maria  Giovanna  Gambazza,  la  Giunta 
Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  5
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DEGLI  IMPIANTI  DI  DISTRIBUZIONE  DEL  GAS 
NATURALE A BUSSETO SERVIZI  S.R.L.  -  ATTO DI  INDIRIZZO PER INCARICO DI 
SUPPORTO TECNICO, LEGALE ED AMMINISTRATIVO.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
- con Decreto legislativo 23 maggio 2000, n. 164  “Attuazione della Direttiva 98/30/CE , recante 
norme comuni per il mercato interno del Gas naturale, a norma dell’art. 41 della L. 17/05/1999, n. 
144",  più  volte  modificato  ed  integrato,  è  stato  disciplinato  il  settore  speciale  del  servizio  di 
distribuzione del Gas;
- l’art. 14 comma 1 del D.lgs. n. 164/00 stabilisce che l‘attività di distribuzione di gas naturale è 
attività di servizio pubblico, che il servizio è affidato esclusivamente mediante gara per periodi non 
superiori  a  dodici  anni  e  che  gli  enti  locali  che affidano il  servizio,  anche  in  forma associata, 
svolgono  attività  di  indirizzo,  di  vigilanza,  di  programmazione  e  di  controllo  sulle  attività  di 
distribuzione;
- con decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 19/O1/2011, pubblicato nella G.U. – 
Serie Gen. n 74 del 31 marzo 2011 ed entrato in vigore in data O1/O4/2011, sono stati determinati 
gli ambiti sopra richiamati e che nella provincia di Parma sono stati individuati n. 1 ATEM, tra i 
quali  è  stato  individuato  I’Ambito  denominato  "  PARMA" che raggruppa il  territorio  di  n.  44 
comuni, tra cui Busseto, di cui Parma è il comune capofila;
-che  il  decreto  12.11.2011  n.226  del  Ministero  dello  Sviluppo  economico di  concerto  con  il 
Ministro per i rapporti con le Regioni e la Coesione Territoriale, ha definito il regolamento sui 
criteri di gara, contenente anche la tempistica di espletamento delle procedure ad evidenza pubblica 
per l’affidamento unitario del servizio e rilevato che:
- che gli articoli n. 4 e 5 del medesimo stabiliscono, da un lato gli obblighi informativi al quali si 
deve  attenere  il  gestore  uscente  nei  confronti  dell’ente  locale  concedente  e,  dall’altro,  la 
metodologia di calcolo del valore di rimborso al gestore uscente ivi comprese le VTU da adottarsi  
ed i prezzi di riferimento per quantificare il valore a nuovo degli impianti;
-che secondo quanto previsto dall’articolo 14, comma 9, del citato decreto legislativo n. 164/2000, il 
rimborso  gravante sul  nuovo gestore d’ambito,  ai  sensi del  comma 8 del  medesimo articolo,  è 
quantificato ai sensi di quanto previsto dalla concessione e dall’articolo 5 del D.M. n. 226/11, deve 
essere indicato nel bando di gara
-che con determinazione n.  57 dell’11.2.2013 venne affidato alla  società Sciara srl   incarico di 
servizio per la definizione del valore di rimborso del gestore uscente  del servizio di distribuzione 
gas metano sul territorio comunale, incarico regolarmente espletato;
Rilevato  che  nei  diversi  incontri  con  il  personale  della  ditta  Sciara  sono  state   sviscerato  le 
problematiche connesse alla cessione delle reti  di  distribuzione del gas al gestore entrante ed il 
valore riconosciuto all’ente locale concedente ed in particolare è stato appurato quanto segue:

ad esito dell’esperimento della gara ATEM, il gestore entrante è tenuto a rilevare la proprietà delle 
reti e degli impianti strumentali all’erogazione del servizio di distribuzione del gas naturale, verso il 
pagamento del valore di rimborso, solo nell’ipotesi in cui questa appartenga al gestore uscente, e 
non  invece  nell’ipotesi  in  cui  sia  nella  titolarità  dell’ente  locale  concedente  (art.  7,  c.  2,  DM 
226/2011);

Pagina 2 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

L’art. 8, comma 3, del D.M. 226/2011 prevede quale unico vantaggio per l’Ente locale, derivante 
dalla  conservazione  della  titolarità  diretta  dell’impianto  di  distribuzione,  l’obbligo  per  il  futuro 
gestore d’ambito di corrispondere “agli Enti concedenti che risultino proprietari di una parte degli  
impianti dell’ambito la remunerazione del relativo capitale investito netto che l’Autorità riconosce  
a fini tariffari (c.d. RAB)”.

Il  patrimonio  impiantistico  in  proprietà  comunale  diretta,  allo  stato  non  sarebbe  comunque 
remunerato  come  previsto  dall’art.  8,  comma  3,  del  D.M.  226/2011  in  conseguenza 
dell’impossibilità  oggettiva  per  i  Comuni  di  soddisfare  la  richiesta  documentale  prevista  dalla 
delibera 573/2013 dell’AEEGSI;

Solo le società di capitali possono produrre le evidenze contabili necessarie per la remunerazione 
del capitale investito netto che l’AEEGSI riconosce ai fini tariffari sulla base dei dati relativi alla 
parte di impianto di loro proprietà;

il Comune, che dovesse cedere la proprietà degli impianti, o loro porzioni, una volta subentrata la 
gestione d’ambito avrà comunque garantito gli ulteriori benefit, seppure modesti, previsti dall’art.8 
del DM 226/2011 ed in particolare il futuro gestore risulterà, comunque, tenuto:

- A corrispondere all’Ente concedente una quota parte della remunerazione del capitale di lo­
calità relativo ai servizi di distribuzione e misura;

- Al pagamento della tassa e/o canone di occupazione del suolo pubblico sulla porzione di im­
pianto di sua proprietà;

- Ad anticipare all’Ente concedente, all’inizio di ciascun anno, una somma pari al valore dei 
titoli di efficienza energetica che si è impegnato a realizzare in sede di gara per l’anno in 
corso. 

Considerato 

-che il servizio di distribuzione del gas naturale nel territorio comunale è gestito dalla BUSSETO 
Servizi S.r.l., società interamente partecipata da questo Comune,  in forza di Contratto di Servizio 
rep. n. 148  stipulato in data 20/12/2002

- che  si ritiene opportuno, stante l’avvicinarsi  della data  di effettiva bandizione della gara per 
l’ATEM Parma, procedere a un sensibile rafforzamento della struttura patrimoniale della Busseto 
Servizi  srl  attraverso  il  conferimento  alla  medesima  delle  reti  e  degli  impianti  strumentali 
all’erogazione del servizio di distribuzione del gas naturale, in analogia con operazioni di egual 
portata registratesi negli ultimi mesi e che hanno interessato gestori, come Busseto Servizi srl a 
totale partecipazione pubblica locale;

- che il trasferimento a favore di Busseto Servizi srl della rete e degli impianti del gas può avvenire 
a condizione che gli stessi rimangano destinati all’esercizio del servizio pubblico di distribuzione 
del gas naturale, secondo quanto stabilito dall’art. 828, c. 2, cod. civ.;
- che la possibilità che il gestore del servizio acquisisca la rete del gas per l’esercizio dell’attività di 
distribuzione è espressamente ammessa anche dagli artt. 14 e 15 del decreto Letta;

Pagina 3 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Dato atto che la soluzione che si ritiene preferibile per attuare il trasferimento delle reti e degli 
impianti in questione consiste nel conferimento alla Busseto Servizi srl, evitando così di esporre la 
società acquirente ad indebitamento;
Atteso  che  l’espletamento  delle  attività  propedeutiche  al  conferimento  degli  impianti  di 
distribuzione del gas naturale  e relativi  componenti  accessori  dal comune di Busseto a Busseto 
servizi necessita di un supporto tecnico, legale ed amministrativo non reperibile all’interno della 
struttura comunale in quanto non esistono  figure professionali esperte in tale specifica materia e 
che è pertanto indispensabile ricorrere ad una figura tecnica esterna;

Ritenuto  che  tale  assistenza  tecnica  possa  essere  affidata  alla  Società  SCIARA  s.r.l.  Energy 
Consulting con sede legale a Crema (CR) la quale, avendo già espletato l’incarico di definizione del 
valore di stima industriale degli assets della distribuzione gas calcolata su uno stato di consistenza 
aggiornato all’anno 2012, risulta essere già in possesso di tutta la documentazione necessaria;

Rilevato che la società Sciara , oltre che al supporto legale ed amministrativo al conferimento degli 
impianti,  dovrà anche procedere,  in considerazione degli  investimenti  fatti  nell’ultimo periodo e 
delle normativa sopravvenuta, ed in particolare il DM 20 maggio 2014 “Linee guida su criteri e  
modalità operative per le valutazioni del valore di rimborso degli impianti di distribuzione del  
gas  naturale”,  ad  un  aggiornamento  della  predetta  valutazione  con  riferimento  allo  stato  di 
consistenza degli impianti aggiornato all’anno 2014;

Dato atto che in data odierna è pervenuta a questo Ente da parte della Società SCIARA s.r.l. la 
proposta di assistenza tecnica per le attività sopra citate, relative al servizio di distribuzione gas 
metano nel Comune di Busseto, al prezzo di €. 15.000,00 + IVA 22%;
Valutata la proposta pervenuta e ritenuto che la medesima è congrua in rapporto alla natura del 
servizio e alla corposità e complessità dell’attività prevista, vantando la Società SCIARA s.r.l. un 
curriculum di assoluto rilievo;

Rilevato:
-che il  responsabile  del  servizio affari  generali  Dr.ssa Laura Ravecchi,  in  ordine alla  regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, 
ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  del  18/08/2000  n.  267,  e  s.m.  ha  espresso  il  seguente  parere: 
FAVOREVOLE; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA 

- Di esprimere atto d’indirizzo per all’affidamento alla Società SCIARA s.r.l. Energy Consulting 
con  sede  legale  a  Crema  (CR),  Via  D’Andrea  n.  17/b  -  Part.  IVA O1503160192 di  specifico 
incarico di  supporto tecnico,  legale ed amministrativo,  per il  trasferimento a favore di Busseto 
Servizi  srl,  società   interamente  partecipata  da  questo  comune,  della  rete  e  degli  impianti  di 
distribuzione del gas naturale , come da proposta del 5.10.2015,  registrata al protocollo in data 
17.12.20 15 al n. 14505, per |’importo di €. 15.000,00 + IVA;

Pagina 4 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- Di dare atto che detto corrispettivo, che comprensivo di iva ammonta a complessivi  €. 18.300,00, 
trova imputazione  all’intervento 2120106/100 “incarico gestione reti gas” previsto nel bilancio di 
previsione 2015, a seguito dell’assestamento allo stesso approvato dal C.C.con atto n.31 in data 
27.11.2015;

- Di demandare al Segretario comunale di provvedere alla formalizzazione dell’incarico  tramite 
proprio atto gestionale;

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , 4° comma, del 
d.lgs. 18.8.2000 n. 267.        

Pagina 5 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 6 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONFERIMENTO DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE A 
BUSSETO SERVIZI S.R.L. - ATTO DI INDIRIZZO PER INCARICO DI SUPPORTO 
TECNICO, LEGALE ED AMMINISTRATIVO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 17/12/2015 
 

Il Segretario Comunale 
Laura Ravecchi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

CONFERIMENTO DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE A 
BUSSETO SERVIZI S.R.L. - ATTO DI INDIRIZZO PER INCARICO DI SUPPORTO 
TECNICO, LEGALE ED AMMINISTRATIVO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 17/12/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 146

DEL 17/12/2015
OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DEL GAS 

NATURALE A BUSSETO SERVIZI S.R.L. - ATTO DI INDIRIZZO PER INCARICO DI 
SUPPORTO TECNICO, LEGALE ED AMMINISTRATIVO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

04/01/2016 al 19/01/2016 

Busseto lì  04/01/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
6 

de
l 1

7/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
1/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

